
Министерство образования Красноярского края 
краевое государственное бюджетное профессиональное 

образовательное учреждение 
«Техникум горных разработок имени В.П.Астафьева»

ПРИКАЗ
п.Ирша

18 августа 2025 года № 44-к

«О зачислении обучающихся»

В соответствии с решением приемной комиссии (протокол №1 от 18.08.2025г)

Приказываю:
§1

Зачислить с 01.09.2025г. в состав обучающихся по программам подготовки специалистов 
среднего звена, очной формы обучения, на базе основного общего образования (9 классов) 
следующих граждан:

В группу 47мд по специальности 21.02.14 
Маркшейдерское дело:

1 . Зайцева Юлия Алексеевна 4,7368
2. Световидова Ирина Александровна 4,3684
3. Слепец Кристина Николаевна 4,3529
4. Марченко Илья Александрович 4,2105
5. Яблоков Даниил Денисович 4,2105
6. Вершинин Павел Сергеевич 4,1765
7. Ященко Валерия Вячеславовна 4,1250
8. Раздобудько Арианна Вячеславовна 4,1176
9. Федченко Александра Евгеньевна 4,1053
10. Лапина Елизавета Валерьевна 4,1000
11. Березовская Вероника Владимировна 4,0625
12. Сат Кудер Эресович 4,0526
13. Чубенко Кира Александровна 4,0476
14. Богданов Денис Андреевич 4,0000
15. Суздалева Татьяна Егоровна 4,0000
16. Викулин Назар Сергеевич 4,0000
17. Дубина Мария Максимовна 4,0000
18. Маслюкова Александра Васильевна 4,0000
19. Корчагина Эвелина Александровна 3,9412
20. Котельникова Дарья Евгеньевна 3,8889
21. Анашкина Анна Александровна 3,8824
22. Болдырева Александра Александровна 3,7778
23. Соболин Евгений Евгеньевич 3,7647
24. Калашникова Таисия Александровна 3,7500
25. Писарева Елизавета Дмитриевна 3,6500
26. Станиславов Александр Андреевич 3,070
27. Зенц Владислав Евгеньевич 3,3889



В группу 47огр по специальности 21.02.15 
Открытые горные работы

1 . Конев Артём Валерьевич 4,3889
2. Свирский Глеб Олегович 4,3750
3. Ефименко Егор Сергеевич 4,3571
4. Эргашева Эвелина Рафаэльевна 4,3529
5. Девяшин Данил Евгеньевич 4,2500
6. Куклев Роман Алексеевич 4,2353
7. Иванов Максим Сергеевич 4,2353
8. Комков Антон Андреевич 4,0000
9. Тороков Николай Андреевич 4,0000
10. Недорезов Александр Сергеевич 3,9375
11. Машков Семён Михайлович 3,9286
12. Кочетов Владислав Сергеевич 3,9286
13. Слепец Максим Евгеньевич 3,9000
14. Беляков Максим Вадимович 3,8421
15. Лакиза Роман Андреевич 3,8333
16. Воробьева Екатерина Сергеевна 3,7368
17. Голофаев Игорь Александрович 3,7059
18. Пронина Милана Викторовна 3,6842
19. Кондратьев Даниил Андреевич 3,6471
20. Филатов Дмитрий Александрович 3,6471
21. Орешенко Светлана Викторовна 3,6316
22. Каргапольцев Артур Владимирович 3,6316
23. Кудряшов Сергей Александрович 3,6000
24. Подзоров Максим Игоревич 3,6000
25. Желтышева Надежда Анатольевна 3,5789
26. Цуран Кирилл Владимирович 3,5000
27. Кудринский Тимофей Иванович 3,5000

В группу 42тэ по специальности 23.02.04 
Техническая эксплуатация подъемно-транспортных, строительных, дорожных

машин и оборудования (по отраслям)
1 . Монгуш Батый Начинович 4,3000
2. Замятин Ростислав Иванович 4,1250
3. Павленкович Савелий Дмитриевич 3,8421
4. Русанов Виктор Олегович 3,4737
5. Плотников Сергей Александрович 3,4118
6. Степаненко Андрей Алексеевич 3,3333
7. Лебедев Александр Сергеевич 3,3158
8. Манайлов Александр Генрихович 3,3157
9. Овсянников Денис Юрьевич 3,2941
10. Юдин Кирилл Романович 3,2105
11. Дмитриев Даниил Сергеевич 3,1765

В группу 43тэ по специальности 23.02.04 
Техническая эксплуатация подъемно-транспортных, строительных, дорожных

машин и оборудования (по отраслям)



1. Плехов Сергей Дмитриевич 4,0000
2. Генералов Денис Дмитриевич 3,8824
3. Сухенко Михаил Романович 3,8125
4. Гладин Артем Викторович 3,6875
5. Какорин Андрей Сергеевич 3,5625
6. Васильев Николай Андреевич 3,5294
7. Вересов Кирилл Андреевич 3,5263
8. Лёвкин Матвей Артемович 3,4706
9. Папушин Матвей Владимирович 3,4706
10. Грубенко Владислав Владимирович 3,4211
11. Антюхов Даниил Сергеевич 3,3529
12. Чурсин Егор Денисович 3,3333
13. Таттин Ярослав Викторович 3,3000
14. Гилязов Кирилл Рустамович 3,2353
15. Дарютин Максим Геннадьевич 3,2222
16. Мацкевич Кирилл Андреевич 3,2105
17. Махатько Владимир Сергеевич 3,1579

В группу 41опи по специальности 21.02.18
Обогащение полезных ископаемых

1. Сиротина Арина Сергеевна 4,1875
2. Волошкин Владимир Николаевич 3,8000
3. Максимчук Анна Владимировна 3,6875
4. Кулешова Алина Владимировна 3,5789
5. Игумнова София Сергеевна 3,5263
6. Володина Мила Олеговна 3,4737
7. Толстиков Сергей Сергеевич 3,4737
8. Лялин Кирилл Александрович 3,4706
9. Олейник Валерия Павловна 3,4118
10. Бондарев Александр Евгеньевич 3,3529
11. Иванова Анна Ивановна 3,3333
12. Свитенко Владимир Александрович 3,3000
13. Ильина Елизавета Владимировна 3,2727
14. Рукосуева Екатерина Игоревна 3,2632

§2
Зачислить с 01.09.2025г. в состав обучающихся по программам подготовки 

квалифицированных рабочих и служащих, очной формы обучения, на базе основного 
общего образования (9 классов) следующих граждан:

В группу 47пов по профессии 43.01.09 
Повар, кондитер

1. Еригорьева Дарина Игоревна 4,6250
2. Богданова Юлия Александровна 3,9444
3. Желтышева Анастасия Михайловна 3,7895
4. Шеваркова Ангелина Владимировна 3,6316
5. Скобелина Марина Михайловна 3,6111
6. Лашева Алина Александровна 3,5625
7. Берета Екатерина Александровна 3,5263



8. Мельник Алина Гордеевна 3,5000
9. Градова Софья Алексеевна 3,4706
10. Аксенова Виктория Витальевна 3,4375
11. Пичугина Ксения Александровна 3,4211
12. Перминова Аксинья Дмитриевна 3,4118
13. Николаева Анастасия Ивановна 3,3889
14. Перминова Мария Дмитриевна 3,3158
15. Ковригина Анастасия Андреевна 3,2941
16. Липовка Варвара Игоревна 3,2941
17. Гордина Екатерина Валерьевна 3,2105
18. Кошелев Всеволод Константинович 3,0588

В группу 34э по профессии 21.01.08 
Машинист на открытых горных работах

1. Волков Аркадий Александрович 4,3529
2. Уточкин Андрей Анатольевич 4,0625
3. Буйко Данил Игоревич 3,9412
4. Клячин Евгений Александрович 3,9375
5. Каргапольцев Ярослав Вячеславович 3,8889
6. Куташов Данил Игоревич 3,7857
7. Вольмерсон Роман Вячеславович 3,6875
8. Чурсин Кирилл Денисович 3,6875
9. Фроленков Дмитрий Владимирович 3,6316
10. Драбков Сергей Андреевич 3,6111
11. Шулпинов Вячеслав Тимофеевич 3,5882
12. Батура Сергей Андреевич 3,5882
13. Бочкун Вадим Петрович 3,5294
14. Бордовский Сергей Николаевич 3,5294
15. Матвеичев Сергей Александрович 3,5294
16. Ромащенко Александр Сергеевич 3,4737
17. Колесников Игорь Денисович 3,4706
18. Носков Назар Юрьевич 3,4444
19. Чемис Степан Алексеевич 3,4444
20. Бойко Илья Степанович 3,4375
21. Насибуллин Роман Иванович 3,4118
22. Павлов Борис Иванович 3,4118
23. Даниленко Анатолий Владимирович 3,3889
24. Рыгин Никита Витальевич 3,3684
25. Виноградов Максим Сергеевич 3,3529

В группу 23св по профессии 15.01.05 
Сварщик (ручной и частично механизированной сварки (наплавки)

1. Елашкин Артур Александрович 3,8235
2. Устин Ярослав Дмитриевич 3,7500
3. Заботин Виктор Юрьевич 3,7059
4. Еусарова Е алина Валерьевна 3,5294
5. Коробков Семен Алексеевич 3,5000
6. Еубарь Алексей Евгеньевич 3,4118
7. Терентьев Евгений Павлович 3,4000



8. Дерендяев Николай Кириллович 3,3889
9. Косенко Даниил Арсентьевич 3,3750
10. Коваленко Константин Алексеевич 3,3571
11. Видеман Никита Сергеевич 3,2941
12. Иванов Владислав Юрьевич 3,2632
13. Беккер Александр Андреевич 3,2632
14. Петров Сергей Дмитриевич 3,2500
15. Дектев Никита Александрович 3,2353
16. Степанович Степан Алексеевич 3,2222
17. Скорогонов Алексей Владимирович 3,2105
18. Кондрашова Анастасия Сергеевна 3,1875

В группу 23т по профессии 35.01.27 
Мастер сельскохозяйственного производства

1. Курбанов Дмитрий Олегович 3,2667
2. Павлов Сергей Сергеевич 3,2222
3. Васильев Антон Олегович 3,0625

§3

Зачислить с 01.09.2025г. в состав обучающихся слушателей с ОВЗ по программам 
профессиональной подготовки на базе коррекционных школ, очной формы обучения, 
следующих граждан:

В группу 29сл/п по программе профессиональной подготовки 
18545 Слесарь по ремонту сельскохозяйственных машин и оборудования:

N Абитуриент Дата подачи 
заявления

1. Науменко Данил Борисович 20.06.2025
2. Федосеев Кирилл Игоревич 20.06.2025
3. Кособуков Алексей Вячеславович 25.06.2025
4. Синицын Иван Евгеньевич 01.07.2025
5. Логинов Андрей Константинович 01.07.2025
6. Лазарев Кирилл Евгеньевич 02.07.2025
7. Муковников Виктор Андреевич 02.07.2025
8. Сарбаев Виктор Николаевич 07.07.2025
9. Вениченко Дмитрий Алексеевич 11.07.2025
10. Попов Дмитрий Вадимович 16.07.2025
11. Сяб^юв Кирилл Андреевич 18.07.2025
12. Елазунов Никита Евгеньевич 21.07.2025
13. Журавлев Антон Алексеевич 22.07.2025
14. Ильюшенко Илья Алексеевич 22.07.2025
15. Щеглов Антон Александрович 23.07.2025
16. Хилькевич Ангелина Владимировна 08.08.2025



В группу №22пов/п по программе профессиональной подготовки
16675 Повар:

N Абитуриент Дата подачи 
заявления

1. Власова Анастасия Александровна 20.06.2025
2. Шадрина Валентина Александровна 25.06.2025
о Жилкин Артем Владимирович 30.06.2025
4. Ниденталь Константин Александрович 01.07.2025
5. Терентьева Елизавета Юрьевна 09.07.2025
6. Истамов Кирилл Сангинтошевич 09.07.2025
7. Варапаева Варвара Юрьевна 11.07.2025
8. Червякова Карина Александровна 15.07.2025
9. Гумберидзе Индира Резоевна 16.07.2025
10. Исаева Ольга Романовна 21.07.2025
11. Козачек Ярослав Владимирович 23.07.2025
12. Маякова Татьяна Максимовна 24.07.2025
13. Митин Кирилл Сергеевич 24.07.2025
14. Мозжерина Ульяна Алексеевна 25.07.2025
15. Сапегина Роза Константиновна 30.07.2025

В группу №29м/п по программе профессиональной подготовки
13450 Маляр:

N Абитуриент Дата подачи 
заявления

1 . Вшивцев Иван Петрович 14.07.2025
2. Третьякова Зарина Шухратовна 16.07.2025
-)
-3 . Грибков Ярослав Константинович 29.07.2025
4. Фаткулин Александр Максимович 04.08.2025
5. Савченко Платон Сергеевич 05.08.2025
6. Нигматулин Руслан Александрович 08.08.2025
7. Саражаков Антон Дмитриевич 12.08.2025
8. Полынников Данил Валерьевич 12.08.2025

Директор КГБПОУ 
«Техникум горных разработок 
имени В.П.Астафьева Л.В.Данилович


